


**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/05/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ASISTENCIA TÉCNICA DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: REPARACIÓN DE PISTA, REDUCTOR DE VELOCIDAD, VEREDA Y SARDINEL, ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) VÍAS LOCALES DEL CERCADO DE MONSEFÚ DISTRITO DE MONSEFÚ, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES: 2599039					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	116					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2599039				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-C				
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 002138-2024-GR.LAMB/GRIN [320333768 - 27]		Fecha de recepción	8/05/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		117-2024-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	11/04/2024	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SE ADJUNTA ANEXO N.º 01 - CUADRO COMPARATIVO							
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SE ADJUNTA ANEXO N.º 02							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 167,395.36 (Ciento sesenta y siete mil trescientos noventa y cinco con 36/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/05/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/05/2024		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X		

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>			
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE REGIONAL Ing. Edson Alberto Tarrillo Clavo JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



## DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

“REPARACION DE PISTA, REDUCTOR DE VELOCIDAD, VEREDA Y SARDINEL; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) VIAS LOCALES DEL CERCADO DE MONSEFU DISTRITO DE MONSEFU, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2599039.

Fecha de Precios: Mayo 2024

Plazo de Ejecución en días calendario:

120

### 1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras Generales

#### 1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE S/.
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	100%	4	12,000.00	48,000.00
Especialista en Calidad	1	50%	4	8,500.00	17,000.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	1	100%	4	8,500.00	34,000.00
Especialista Ambiental	1	50%	4	7,000.00	14,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	100%	4	7,000.00	28,000.00
<b>PERSONAL NO CLAVE</b>					
Asistente de Supervision	1	100%	4	8,000.00	32,000.00
Tecnico Topografo	1	100%	4	5,500.00	22,000.00
Tecnico Suelos y Pavimentos	1	100%	4	5,500.00	22,000.00
					217,000.00

#### 1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Utiles de escritorio	GLB	4	1,500.00	6,000.00
Alquiler Camioneta	mes	4	7,500.00	30,000.00
Equipo Topografico	mes	4	3,000.00	12,000.00
Alquiler de oficina	mes	4	1,500.00	6,000.00
				54,000.00

#### 1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Ensayos de Mecanica de Suelos (Densidad de Campo, CBR)	GLB	1	5,000.00	5,000.00
Ensayos de Rotura	GLB	1	5,000.00	5,000.00
				10,000.00

#### 1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	6	500.00	3,000.00
---------------------------------------	-----	---	--------	----------

### 2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

	N°	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	Glb	1	12,000.00	12,000.00



Dirección: Carretera a Jesús Km. 08, Av. Vía de Evitamiento Sur 1026 (2° Piso) – Cajamarca  
Correo Electrónico: [hcusquisibanosrl.0320@gmail.com](mailto:hcusquisibanosrl.0320@gmail.com) Teléfono: 076626360 – 916903471

**CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA HCO S.R.L.**  
**RUC 20606502355**



Asistente de Supervision	1	Glb	1	8,000.00	8,000.00
Gastos Varios	1	Glb	1	8,500.00	8,500.00
					28,500.00

<b>COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN</b>	<b>312500.00</b>
--	------------------

UTILIDAD (5%)	5.00%	15,625.00
SUBTOTAL		S/.328,125.00
IGV (18%)	18.00%	S/.59,062.50
<b>COSTO TOTAL DE SUPERVISION</b>		<b>S/.387,187.50</b>

Ing. Wilder D. Cusquisiban Ocas  
GERENTE GENERAL



## DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

"REPARACION DE PISTA, REDUCTOR DE VELOCIDAD, VEREDA Y SARDINEL; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) VIAS LOCALES DEL CERCADO DE MONSEFU DISTRITO DE MONSEFU, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2599039.

Fecha de Precios: Febrero 2024

Plazo de Ejecución en días calendario:

120

### 1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras Generales

#### 1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

	N°	Incid	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
		%	MESES	SOLES (S/.)	
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	100%	4	8,000.00	32,000.00
Especialista en Calidad	1	50%	4	5,000.00	10,000.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	1	100%	4	5,000.00	20,000.00
Especialista Ambiental	1	50%	4	5,000.00	10,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	100%	4	5,000.00	20,000.00
<b>PERSONAL NO CLAVE</b>					
Asistente de Supervision	1	100%	4	4,000.00	16,000.00
Tecnico Topografo	1	100%	4	3,000.00	12,000.00
Tecnico Suelos y Pavimentos	1	100%	4	3,000.00	12,000.00
					132,000.00

#### 1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Utiles de escritorio	GLB	4	500.00	2,000.00
Alquiler Camioneta	mes	4	4,500.00	18,000.00
Equipo Topografico	mes	4	3,000.00	12,000.00
Alquiler de oficina	mes	4	500.00	2,000.00
				34,000.00

#### 1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Ensayos de Mecanica de Suelos (Densidad de Campo, CBR)	GLB	1	2,000.00	2,000.00
Ensayos de Rotura	GLB	1	500.00	500.00
				2,500.00

#### 1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	6	1,000.00	6,000.00
---------------------------------------	-----	---	----------	----------

### 2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

	N°	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	Glb	1	8,000.00	8,000.00
Asistente de Supervision	1	Glb	1	4,000.00	4,000.00
Gastos Varios	1	Glb	1	1,500.00	1,500.00
					13,500.00

#### COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN

188000.00

UTILIDAD (5%)	5.00%	9,400.00
SUBTOTAL		S/.197,400.00
IGV (18%)	18.00%	S/.35,532.00
<b>COSTO TOTAL DE SUPERVISION</b>		<b>S/.232,932.00</b>



**ROMAN M. QUENHUA ALONZO**  
"INGENIERO CIVIL"  
CIP N° 142222, REG. CONSULTOR C-67233  
RUC: 10333433104

**DESAGREGADO:**

**SERVICIO DE CONSULTORIA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "REPARACION DE PISTA, REDUCTOR DE VELOCIDAD, VEREDA Y SARDINEL; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) VIAS LOCALES DEL CERCADO DE MONSEFU DISTRITO DE MONSEFU, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2599039**

**DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION**

**"REPARACION DE PISTA, REDUCTOR DE VELOCIDAD, VEREDA Y SARDINEL; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) VIAS LOCALES DEL CERCADO DE MONSEFU DISTRITO DE MONSEFU, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2599039.**

**Fecha de Precios: mayo 2024**

**Plazo de Ejecución en días calendario:**

**120**

**1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS**

Supervisión de Obras Generales

**1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA**

**PERSONAL CLAVE**

	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	100%	4	10,000.00	40,000.00
Especialista en Calidad	1	50%	4	4,500.00	9,000.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	1	100%	4	4,500.00	18,000.00
Especialista Ambiental	1	50%	4	4,500.00	9,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	100%	4	4,500.00	18,000.00

**PERSONAL NO CLAVE**

Asistente de Supervision	1	100%	4	2,500.00	10,000.00
Tecnico Topografo	1	100%	4	2,500.00	10,000.00
Tecnico Suelos y Pavimentos	1	100%	4	2,500.00	10,000.00
					124,000.00

**1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA**

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Utiles de escritorio	GLB	4	200.00	800.00

**PROVEEDOR DE BIENES-SERVICIOS/CONSULTOR DE OBRAS C67233**

Teléfono 043-610513, RPM. #943852110, Bitel 935509700, Claro 943339661 correos: disedas\_ri@hotmail.com/ QPSAINGENIEROS@GMAIL.COM

  
Colegio de Ingenieros del Perú  
  
Ing. Roman M. Quenhua Alonso  
CIP 142222 REG. CONS C 67233  
CONSULTOR



**ROMAN M. QUENHUA ALONZO**  
**"INGENIERO CIVIL"**  
**CIP N° 142222, REG. CONSULTOR C-67233**  
**RUC: 10333433104**

Alquiler Camioneta	mes	4	6,000.00	24,000.00
Equipo Topografico	mes	4	450.00	1,800.00
Alquiler de oficina	mes	4	400.00	1,600.00
				<u>28,200.00</u>

### 1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Ensayos de Mecanica de Suelos (Densidad de Campo, CBR)	GLB	1	2,500.00	2,500.00
Ensayos de Rotura	GLB	1	1,000.00	1,000.00
				<u>3,500.00</u>

### 1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	6	500.00	3,000.00
---------------------------------------	-----	---	--------	----------

### 2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

	N°	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	Glb	1	9,000.00	9,000.00
Asistente de Supervision	1	Glb	1	4,500.00	4,500.00
Gastos Varios	1	Glb	1	500.00	500.00
					<u>14,000.00</u>

### COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN 172700.00

UTILIDAD (5%)	5.00%	8,635.00
SUBTOTAL		<u>S/.181,335.00</u>
IGV (18%)	18.00%	S/.32,640.30
<b>COSTO TOTAL DE SUPERVISION</b>		<b>S/.213,975.30</b>


 Colegio de Ingenieros del Peru  
  
**Ing. Roman M. Quenhua Alonso**  
 CIP 142222 REG. CONS C 67233  
 CONSULTOR

### PROVEEDOR DE BIENES-SERVICIOS/CONSULTOR DE OBRAS C67233

Teléfono 043-610513, RPM. #943852110, Bitel 935509700, Claro 943339661 correos: disedas\_ri@hotmail.com/ QPSAINGENIEROS@GMAIL.COM



DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

“REPARACION DE PISTA, REDUCTOR DE VELOCIDAD, VEREDA Y SARDINEL; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) VIAS LOCALES DEL CERCADO DE MONSEFU DISTRITO DE MONSEFU, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2599039.

Fecha de Precios: Febrero 2024

Plazo de Ejecución en días calendario:

120

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras Generales

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE S/.
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	100%	4	5,000.00	20,000.00
Especialista en Calidad	1	50%	4	4,000.00	8,000.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	1	100%	4	4,000.00	16,000.00
Especialista Ambiental	1	50%	4	4,000.00	8,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	100%	4	4,000.00	16,000.00
<b>PERSONAL NO CLAVE</b>					
Asistente de Supervision	1	100%	4	3,000.00	12,000.00
Tecnico Topografo	1	100%	4	2,500.00	10,000.00
Tecnico Suelos y Pavimentos	1	100%	4	2,500.00	10,000.00
					100,000.00

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Utiles de escritorio	GLB	4	700.00	2,800.00
Alquiler Camioneta	mes	4	3,000.00	12,000.00
Equipo Topografico	mes	4	4,000.00	16,000.00
Alquiler de oficina	mes	4	800.00	3,200.00
				34,000.00

1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Ensayos de Mecanica de Suelos (Densidad de Campo, CBR)	GLB	1	600.00	600.00
Ensayos de Rotura	GLB	1	500.00	500.00
				1,100.00

1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	6	500.00	3,000.00
---------------------------------------	-----	---	--------	----------

2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

	N°	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	Glb	1	5,000.00	5,000.00
Asistente de Supervision	1	Glb	1	3,000.00	3,000.00
Gastos Varios	1	Glb	1	2,000.00	2,000.00
					10,000.00

COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN

148100.00

UTILIDAD (5%)	5.00%	7,405.00
SUBTOTAL		S/.155,505.00
IGV (18%)	18.00%	S/.27,990.90
COSTO TOTAL DE SUPERVISION		S/.183,495.90

DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

“REPARACION DE PISTA, REDUCTOR DE VELOCIDAD, VEREDA Y SARDINEL; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) VIAS LOCALES DEL CERCADO DE MONSEFU DISTRITO DE MONSEFU, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2599039.

Fecha de Precios: Febrero 2024

Plazo de Ejecución en días calendario:

120

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras Generales

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE S/.
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	100%	4	6,500.00	26,000.00
Especialista en Calidad	1	50%	4	3,000.00	6,000.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	1	100%	4	3,500.00	14,000.00
Especialista Ambiental	1	50%	4	3,000.00	6,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	100%	4	3,000.00	12,000.00
<b>PERSONAL NO CLAVE</b>					
Asistente de Supervision	1	100%	4	3,000.00	12,000.00
Tecnico Topografo	1	100%	4	2,000.00	8,000.00
Tecnico Suelos y Pavimentos	1	100%	4	1,500.00	6,000.00
					90,000.00

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Utiles de escritorio	GLB	4	342.00	1,368.00
Alquiler Camioneta	mes	4	4,000.00	16,000.00
Equipo Topografico	mes	4	2,000.00	8,000.00
Alquiler de oficina	mes	4	850.00	3,400.00
				28,768.00

1.3 ESTUDIOS DE CONTRASTACION

	Und	Cant	Precio S/.	IMPORTE S/.
Ensayos de Mecanica de Suelos (Densidad de Campo, CBR)	GLB	1	2,000.00	2,000.00
Ensayos de Rotura	GLB	1	3,000.00	3,000.00
				5,000.00

1.4 VESTUARIO

Implementos de seguridad y protección	GLB	6	150.00	900.00
---------------------------------------	-----	---	--------	--------

2.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE LIQUIDACIÓN

	N°	UND	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE S/.
Ing. Civil, Supervisor de Obra	1	Glb	1	6,500.00	6,500.00
Asistente de Supervision	1	Glb	1	3,000.00	3,000.00
Gastos Varios	1	Glb	1	937.21	937.21
					10,437.21

COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN

135105.21

UTILIDAD (5%)	5.00%	6,755.26
SUBTOTAL		S/. 141,860.47
IGV (18%)	18.00%	S/. 25,534.88
COSTO TOTAL DE SUPERVISION		S/. 167,395.36